PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.1356 DIREC 27 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10014492 ABDIAS DE SOUZA TELES FILHO 0781886104 BA 20.80

10010058 SAMILE GUIMARAES NOGUEIRA 1008289574 BA 18.72

10053417 DAISE MENDES DE ARAUJO 0825930006 BA 17.44

10030994
VERA LUCIA FERREIRA MIRANDA DE
SOUZA 5120820 BA 15.92

10052354 MAURICIO MACHADO DOS SANTOS 0803904045 BA 15.90

10000226 ANSELMO MANOEL QUINTO DE SOUZA 00163627487 BA 13.36

10026288 LAJUCY LOBO TEIXEIRA 0951829696 BA 11.30

10033275 WILTE DONIZETTI GERMINARI CHAVES 188999784 SP 10.33

10029137 SANDRA COUTINHO DOS ANJOS 0839189222 BA 8.37

1.1357 DIREC 27 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10000744 SUZY CRISTINE FREIRE BRASIL 3059913 PE 22.25

10022167 ELMA PEREIRA ROCHA 0856787167 BA 21.46

10011016
VIVIANE ABREU PEDREIRA DE
OLIVEIRA 1142129616 BA 19.32

1.1358 DIREC 27 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10017494 FLAVIA DE ARAUJO TELES BRITO 659760703 BA 27.40

10013658 FILISMINA FERNANDES SARAIVA 1290571007 BA 24.30

10000678 AGUIDA RODRIGUES DE ARAUJO 18449859-4 SP 23.49

10042860
MARTA APARECIDA DE SOUZA
OLIVEIRA 1191757897 BA 22.50

1.1359 DIREC 27 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10027243 ELCIMAR LAZARO VIEIRA 1115845900 BA 24.74

10000798 DENISE MILLER ALMEIDA 2343314 DF 23.06

10002236 NANCI MANOEL SAMPAIO 0747500541 BA 22.59

10003773 IDA MARIA OLIVEIRA GRISI 0658518380 BA 22.43

10052453
MANOEL FERNANDO DIAS DE
CARVALHO 00645696 08 BA 20.19

10029126 GRAZIANE OLIVEIRA MACEDO 1315597888 BA 16.70

1.1361 DIREC 27 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10001659 JOSE MARIA SOUZA TELES 0408050268 BA 20.23

10034012 VERAILZA BASTOS DO NASCIMENTO 0529807661 BA 17.59

10040351 ITALO JEFFERSON SILVA TEIXEIRA 1369304846 BA 14.45

10019778 MARLENE DE SOUZA SANTOS 0156601923 BA 14.20

10015577 ROMARIO DOS SANTOS SOUZA 1502632012 BA 11.93

10033071 AYNNA ATHAYDE 0672786044 BA 11.43

10017444 LACILDA MIRANDA DE SOUZA 0512098035 BA 8.41

10003096 MARCOS LUCCHESI 201227745 SP 7.60

10020555 MIRANDO APARECIDO DE SA TELES 26473928 SP 6.28

10021232 HERALTH DE OLIVEIRA MOTA 4928127 BA 1.96

1.1362 DIREC 27 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10018870 FELIPE SOUZA NASCIMENTO 0996278508 BA 20.78

10010267 GILBERTO DE ARAUJO TELES JUNIOR 0995020973 BA 18.70

10012681 ALINE PEREIRA ROCHA 4746037-76 BA 17.10

10032020 LUCICLEIA SILVA CARDOSO 1340089289 BA 14.30

10004048 VALERIA PENCHEL ARAUJO 0127477081 RJ 13.33

10023006 RITA DE CASSIA MENESES PACHECO 0679566961 BA 11.91

10052758 DANIELE PAULA 0884833631 BA 11.09

10014448 WALDISNEY BOMFIM TEIXEIRA JUNIOR 1270559915 BA 10.22

10012761 KARLA GOMES MORAES 0853669500 BA 8.70

1.1363 DIREC 27 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10021720
ANTONIO FRANCISCO RODRIGUES DE
FREITAS 0994724144 BA 22.10

10014015 GILMAR RIOS OLIVEIRA 0442814712 BA 21.80

10009723 ROBERTA SILVA DE FIGUEIREDO 1019159167 RS 21.80

10043888 ALECIO GAMA DOS REIS 0843109602 BA 18.30

10027690 PAULO VINICIUS FARIAS SILVA 1338372386 BA 16.48

10001843 JOSE CARLOS CHAGAS SOARES 0520412800 BA 16.34

10036913 ADRIANA FERREIRA DIAS 1260069540 BA 15.99

10030930 JULIO CESAR MOREIRA DOS SANTOS 1189631393 BA 14.79

10023747 JANIO LOPES DE OLIVEIRA 0844890308 BA 12.80

10026674 FLAVIO DANTAS MARTINS 1368265804 BA 10.90

10030706 YOLANDA CRUZ BARRETO LEONY 1121106307 BA 10.34

1.1364 DIREC 27 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10041808 DAVID MARTINS FERREIRA 0663482348 BA 19.98

10044425 SANDRA GOMES OLIVEIRA DE SOUZA 228863478 SP 18.80

10049457 MANOELA DOS SANTOS BARBOSA 0807756164 BA 12.76

1.1365 DIREC 27 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10017622 JORGE RABELLO MENDES 4889810 PA 17.70

10055177 IAN CARDOSO SOUSA 1197694501 BA 17.50

1.1366 DIREC 27 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10021680 ALBERTO MOREIRA DA SILVA NETO 0721173462 BA 24.97

10041816 THIAGO LEANDRO DA SILVA DIAS 0971534942 BA 19.28

10051287 ALINE REIS DE DEUS 331450422 SP 18.97

10052989 RAFAELA SANTOS CHAVES 0961730501 BA 16.93

10048466 MAIANE SOUZA DA VISITAÇAO 1328208460 BA 13.53

10003617 FABIO LIMA OLIVEIRA 0518381927 BA 13.40

1.1367 DIREC 27 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10008847 AURELIANO SANCHO SOUZA PAIVA 0927011247 BA 15.58

(...)